АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2017                                                                            № 887

г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Лесной» от 07.06.2016 № 805

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 года № 741/пр
«Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее
заполнения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа
«Город Лесной» от 07.06.2016 № 805 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией городского округа «Город Лесной»
муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного
участка» следующие изменения:

1.1. абзац 10 пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» изложить в следующей редакции:

« - приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 25 апреля 2017 года № 741/пр «Об утверждении формы
градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения;».

1.2. Приложение № 3 к административному регламенту предоставления
администрацией городского округа «Город Лесной» муниципальной услуги
«Предоставление градостроительного плана земельного участка» изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа «Город Лесной» от 12.09.2016 № 1225 «О внесении изменений в
постановление  администрации  городского  округа  «Город Лесной» от 07.06.2016
№ 805».

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»                                          С.Е. Черепанов

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 12.07.2017   № 887

ФОРМА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Градостроительный план земельного участка

№

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании

(реквизиты заявления правообладателя земельного участка с указанием ф.и.о.

заявителя - физического лица, либо реквизиты заявления и наименование заявителя -
юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного участка)

Местонахождение земельного участка

(субъект Российской Федерации)

(муниципальным район или городской округ)

(поселение)
Описание границ земельного участка:

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости
X У

Кадастровый номер земельного участка (при наличии)

Площадь земельного участка

Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального
строительства

Информация о границах зоны планируемого размещения объекта капитального
строительства в соответствии с утвержденным проектом планировки территории (при
наличии) ___________

Приложение № 3
к административному регламенту
«Предоставление градостроительного
плана земельного участка»
от 07.06.2016 № 805

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости
X У

Реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в случае, если
земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой утверждены проект
планировки территории и (или) проект межевания территории

(указывается в случае, если земельный участок расположен в границах территории в

отношении которой утверждены проект планировки территории и(или) проект
межевания территории)

Градостроительный план подготовлен
  (ф.и.о., должность уполномоченного лица,

наименование органа)

м.п.   /   /
(при наличии) (подпись)   (расшифровка подписи)

Дата выдачи
  (ДД.ММ.ГГГГ)

1. Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы) на
топографической основе в масштабе
1: ____________, выполненной
  (дата, наименование организации,

подготовившей топографическую основу)
Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы)

(дата, наименование организации)
2. Информация о градостроительном регламенте либо требованиях к назначению, параметрам и
размещению объекта капитального строительства на земельном участке, на который действие
градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный
регламент не устанавливается __________________________________
2.1. Реквизиты акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа
местного самоуправления, содержащего градостроительный регламент либо реквизиты акта
федерального органа государственной власти, органа государственной власти субъекта
Российской Федерации, органа местного самоуправления, иной организации, определяющего, в
соответствии с федеральными законами, порядок использования земельного участка, на который
действие градостроительного регламента не распространяется или для которого
градостроительный регламент не устанавливается
____________________________________________________________________

2.2. Информация о видах разрешенного использования земельного участка

основные виды разрешенного использования земельного участка:

условно разрешенные виды использования земельного участка:

вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка:

2.3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и предельные
параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства,
установленные градостроительным регламентом для территориальной зоны, в которой
расположен земельный участок:
Предельные (минимальные
и (или) максимальные)
размеры земельных

участков, в том числе их
площадь

Минимальные
отступы от
границ

земельного
участка в целях
определения

мест
допустимого
размещения
зданий,
строений,

сооружений, за
пределами
которых
запрещено

строительство
зданий,
строений,
сооружений

Предельное
количество
этажей
и(или)

предельная
высота
зданий,
строений,
сооружений

Максимальный
процент

застройки в
границах
земельного
участка,

определяемый
как отношение
суммарной
площади

земельного
участка,

которая может
быть

застроена, ко
всей площади
земельного
участка

Требования к
архитектурным

решениям
объектов

капитального
строительства,
расположенным

в границах
территории

исторического
поселения

федерального
или

регионального
значения

Иные
показатели

1 2 3 4 5 6 7 8
Длина,

м
Ширина,

м
Площадь,
м2 или га

2.4. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на
земельном участке, на который действие градостроительного регламента не распространяется или
для которого градостроительный регламент не устанавливается:

Причины
отнесения
земельного

участка к виду
земельного
участка, на
который
действие

градостроитель

ного регламента
не

распространяет

Реквизиты
акта,

регулирующ

его
использован

ие
земельного
участка

Требования
к

использован

ию
земельного
участка

Требования к параметрам объекта
капитального строительства

Требования к
размещению объектов

капитального
строительства

Предельн

ое
количест

во этажей
и(или)

предельн

ая высота
зданий,

Максимальн

ый процент
застройки в
границах
земельного
участка,

определяем

ый как

Иные
требования

к
параметра

м объекта
капитально

го
строительс

Минимальн

ые отступы
от границ
земельного
участка в
целях

определени

я мест

Иные
требования

к
размещени

ю объектов
капитально

го
строительс

ся или для
которого

градостроитель

ный регламент
не

устанавливается

строений,
сооружен

ий

отношение
суммарной
площади

земельного
участка,
которая

может быть
застроена,
ко всей
площади

земельного
участка

тва допустимог

о
размещени

я зданий,
строений,
сооружени

й, за
пределами
которых
запрещено
строительс

тво зданий,
строений,
сооружени

й

тва

1 2 3 4 5 6 7 8

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального
строительства и объектах культурного наследия
3.1. Объекты капитального строительства

№   ,     ,
  (согласно чертежу(ам)

градостроительного
плана)

  (назначение объекта капитального строительства,
этажность, высотность, общая площадь, площадь

застройки)

      инвентаризационный или
кадастровый номер,

  .

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

№   ,
  (согласно чертежу(ам)

градостроительного плана)
  (назначение объекта культурного

наследия, общая площадь, площадь
застройки)

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении
выявленного объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения)

регистрационный
номер в реестре

  от

      (дата)
4. Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности
территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетных
показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов
для населения в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении
которой предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому
развитию территории:

Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности
территории

Объекты коммунальной
инфраструктуры

Объекты транспортной
инфраструктуры

Объекты социальной
инфраструктуры

Наименован

ие вида
объекта

Единица
измерени

я

Расчетны

й
показател

ь

Наименован

ие вида
объекта

Единица
измерени

я

Расчетны

й
показател

ь

Наименован

ие вида
объекта

Единица
измерени

я

Расчетны

й
показател

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной
доступности

Наименован

ие вида
объекта

Единица
измерени

я

Расчетны

й
показател

ь

Наименован

ие вида
объекта

Единица
измерени

я

Расчетны

й
показател

ь

Наименован

ие вида
объекта

Единица
измерени

я

Расчетны

й
показател

ь
1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе если земельный
участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования
территорий

6. Информация о границах зон с особыми условиями использования территорий, если земельный
участок полностью или частично расположен в границах таких зон:

Наименование зоны с
особыми условиями

использования территории с
указанием объекта, в
отношении которого

установлена такая зона

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости
Обозначение

(номер)
характерной

точки

X У

1 2 3 4

7. Информация о границах зон действия публичных сервитутов

Обозначение (номер)
характерной точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости
X У

8. Номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах которого
расположен земельный участок

9. Информация о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, определенных с
учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения,
городского округа

10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных
правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству территории

11. Информация о красных линиях:
Обозначение (номер)
характерной точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости
X У